ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     от 27.04.2022 г.                                                                                                                   № 27

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2020-2022г.г.», утвержденную постановлением администрации Очкуровского сельского поселения от 08.11.2019г. №59 (в редакции от 12.02.2020г. №9; от 02.11.2020г. №55; от 22.12.2020г. №67; от 08.11.2021г. №59; от 23.12.2021г. №77)
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совете депутатов Очкуровского сельского поселения от 15.11.2013 № 300/134 «О создании муниципального дорожного фонда Очкуровского сельского поселения и утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Очкуровского сельского поселения», постановлением Администрации Очкуровского сельского поселения от 06.05.2013 № 29-п «Об утверждении Порядке  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области», Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области Администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области  постановляет:
1.Внести в ведомственную целевую программу «Дорожный фонд Очкуровского сельского поселения на 2020-2022г.г.», утвержденную постановлением администрации Очкуровского сельского поселения от 08.11.2019г. №59 (в редакции от 12.02.2020г. №9; от 02.11.2020г. №55; от 22.12.2020г. №67; от 08.11.2021г. №59; от 23.12.2021г. №77) (далее – Программа) следующие изменения:
	- Таблица №1, Таблица №2 приложения к данному постановлению изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Очкуровского
сельского поселения                                                                                           А.Д.Таранов

6

	Приложение
к ведомственной целевой программе «Дорожный фонд  Очкуровского сельского поселения на 2020-2022г.г.»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансирования Программы
Таблица 1
 (тыс.рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Общий объем исполнения
	Объемы финансирования (местный бюджет поселения)

	Сроки исполнения 2020г.
	Сроки исполнение 2021г.
	Сроки исполнения 2022г.

	1
	Освещение дорог и перекрестков поселения: договор с ПАО «Волгоградэнергосбыт» 7600 кВтч
	184,4
	58,1
	59,8
	66,5

	2
	Расчистка от снега, посыпка песочно-соляной смесью дорог местного значения в с. Очкуровка (договор оказания возмездных услуг с физическими лицами)
	102,2
	30,7
	42,8
	28,7

	3
	Замена ламп уличного освещения вдоль дорог (договор оказания возмездных услуг с физическими лицами)
	154,9
	76,1
	38,8
	40,0

	4
	Содержание дорог местного значения в чистоте и порядке (договор оказания возмездных услуг с физическими лицами)
	892,2
	360,6
	245,9
	285,7

	5
	Выравнивание профиля грунтовых дорог
	533,7
	217,7
	174,2
	141,8

	6
	Ощебенение улицы Степной с.Очкуровка (300м ширина 5м=1500м²)
	443,0
	443,0
	0
	0

	7
	Ощебенение ул.Братская, ул.Титова с.Очкуровка 2800 м² (софинансирование)
	388,8
	0
	388,8
	0

	8
	Ощебенение ул.Братская, ул.Титова с.Очкуровка 2800 м² (межбюджетные трансферты)
	2242,9
	0
	2242,9
	0

	9
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности, связанные с организацией освещения улично-дорожной сети (областные средства)
	701,1
	0
	0
	701,1

	10
	Расходы к софинансированию мероприятия в сфере дорожной деятельности, связанные с организацией освещения улично-дорожной сети (средства поселения)0
	7,1
	0
	0
	7,1

	11
	Оказание услуг по предоставлению возможности размещения линии совместного подвеса
	69,4
	0
	32,9
	36,5

	12
	Прочие мероприятия (технический осмотр трактора и прицепа)
	2,6
	0,8
	0,8
	1,0

	13
	Страхование трактора
	6,9
	3,7
	1,5
	1,7

	14
	Приобретение тракторного прицепа 2-ПТС для сбора и вывоза мусора вдоль дорог
	265,0
	0
	0
	265,0

	15
	Приобретение отвала к трактору МТЗ-82
	145,0
	0
	0
	145,0

	16
	Приобретение борона дисковая БДН – 1 шт.
	171,0
	171,0
	0
	0

	17
	Приобретение дизельное топливо для трактора МТЗ-82 = 120дн.х2,5час.х5л.=1500л.
	197,0
	63,7
	69,0
	64,3

	18
	Приобретения щебня, песка, труба (для ощебенения улиц):
2020г. – ул.Степная
2022г. – ул.Советская
	943,0
	943,0
	0
	0

	19
	Приобретение запасных частей на трактор МТЗ-82 и на прицеп
	63,0
	32,8
	25,2
	5,0

	20
	Приобретение электротоваров (светильники, лампы, провод)
	121,4
	51,4
	50,0
	20,0

	21
	Приобретение хоз.товаров (мешки для мусора, перчатки)
	22,8
	0
	7,8
	15,0

	22
	Уплата транспортного налога (трактор МТЗ-82)
	9,8
	5,0
	0,8
	4,0

	Итого
	7667,2
	2457,6
	3381,2
	1828,4

[bookmark: _GoBack]

Программные мероприятия
                                                                                                                                                                                Таблица  2
тыс. рублей
	№

	Наименование
мероприятий
	Срок
испол-нения
	Источники и объемы финансирования (денежные средства заложены в бюджете  ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Наименование
исполнителей
	Параметры
эффективности

	област-ной бюджет
	местный бюджет (района)
	местный бюджет (поселе-ния)
	внебюд-жетные источники

	 Мероприятия подпрограммы «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах района»

	1.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	2020 -2022г.г.
	701,1
	3693,0
	3273,1
	-
	Администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий

	2.
	Проведение пропагандистских кампаний, направленных на информирование участников дорожного движения по вопросам своевременного оповещения поисково-спасательных подразделений о дорожно-транспортных происшествиях
	2020-2022г.г.
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения
	Сокращение времени оповещения поисково-спасательных служб при ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий

	ИТОГО по программе

	701,1
	3693,0
	3273,1